
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПИОНЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

623630, Свердловская область, Талицкий р-н, п. Пионерский, 
ул. Школьная, 1, тел.(34371) 65-2-98, Факс (34371) 65-2-98

E-mail: ScooIpionerdir@mail.ru________________________

ПРИКАЗ

04.09.2025г. № 0409-1

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в МКОУ «Пионерская СОШ» в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом ‘ Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказа Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области от 18.09.2024 года № 1239-Д «О наделении правом рассмотрения и подписи 
документов заместителей Министра образования и молодежной политики Свердловской 
области», приказом Министерства образования Свердловской области от 05.08.2025 № 
331-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2025/2026 учебном году», в целях организации и 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской 
области в 2025/2026 учебном году

Приказываю:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

в 2025/2026 учебном году с 11 сентября по 28 октября 2025 года:
1) по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, 

биология, физика, астрономия) с использованием информационного ресурса «Онлайн- 
курсы Образовательного центра «Сириус» (далее -  платформа «Сириус.Курсы») в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  сеть «Интернет»);

2) по 10 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык 
(английский), история, литература, обществознание, основы безопасности 
жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая культура,с 
использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий на 
платформе https://vsosh.irro.ru Регионального центра обработки информации и оценки 
качества образования государственного автономного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт 
развития образования» (далее -  ГАОУ ДПО СО «ЙРО»).

3) Утвердить состав экспертов по проверке школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников (далее -  олимпиада) в Свердловской области в 2025/2026 
учебном году (прилагается).

2. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады 
в 2025/2026 учебном году (прилагается).

3. Назначить ответственного за проведения школьного этапа заместителя 
директора по учебной работе Васильеву.СВ.

5. Васильева С.В, ответственная за проведение школьного этапа ВСОШ, несёт 
персональную ответственность за соблюдение информационной безопасности и 
конфиденциальности в работе с олимпиадными заданиями и бланками ответов 
участников на всех этапах проведения олимпиады.

mailto:ScooIpionerdir@mail.ru
https://vsosh.irro.ru


6. Васильевой С.В. изучить и строго выполнять инструкцию для ответственного за 
проведение олимпиады, которая размещена на support.gia66 в разделе «Олимпиады».

7. Назначить техническим специалистом Вершинина Е.С. преподавателя- 
организатора ОБЗР.

8. Вершинину Е.С. изучить и строго выполнять инструкцию для ответственного за 
проведение олимпиады, которая размещена на support.gia66 в разделе «Олимпиады».

9. Васильевой С.В. провести совещание с учителями школы по вопросам 
проведения ШЭ ВСОШ до 11.09.2025 года, познакомить учителей с регламентом 
проведения школьного этапа олимпиады в Свердловской области в 2025/2026 учебном 
году, организационно -  технологической моделью проведения школьного этапа 
олимпиады.

10. Любякиной Е.В., ответственной за школьный сайт, разместить все материалы в 
разделе «Всероссийская олимпиада школьников»

11. Классным руководителям 4-11 классов и учителям - предметникам обеспечить 
условия для участия в школьном этапе олимпиады всех желающих обучающихся, в том 
числе в дистанционном формате.

12. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить сбор заявлений родителей 
(законных представителей) обучающихся, желающих принять участие в школьном этапе 
олимпиады, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, и о согласии на публикацию олимпиадной работы своего 
несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети «Интернет».

13. Классным руководителям до 11.09.2025 года предоставить Васильевой С.В. 
заявления на участие в олимпиаде.

14. Васильевой С.В. внести информацию в РБДО об участниках школьного этапа 
олимпиады в срок до 05 сентября 2025 года и результатах их участия в сроки, 
установленные графиком процедур школьного этапа олимпиады.

15. Васильевой С.В. и учителям-предметникам организовать награждение 
победителей и призеров школьного этапа олимпиады на школьной линейке.

. 16. Экспертам по проверке ШЭ ВСОШ изучить критерии оценивания по каждому 
предмету, обсудить на заседании ШМО подходы и объективность оценивания работ 
участников, требования к организации и проведению ШЭ по каждому предмету.

17. Организовать двойную перепроверку работ участников ШЭ ВСОШ.
18. Васильевой С.В. составить списки участников ШЭ с указанием места их 

участия (в ОО или дома в зависимости от технической возможности).
19. Васильевой С.В. составить расписание для участников ШЭ с использованием 

технических средств ОО.
20. Вершинину Е.С. выдать коды доступа обучающимся, принимающим участие в 

ШЭ ВСОШ.
21. Васильевой С.В. и Любякиной Е.В. организовать информирование 

общественности о приеме заявлений об аккредитации при проведении олимпиады в 
Тапицком городском округе путем размещения на школьном сайте.

22. Васильевой С.В. организовать общественное наблюдение во время процедуры 
проведения ШЭ ВСОШ.

23. Вершинину Е.С. организовать оффлайн наблюдение при проведении очного 
тура ШЭ ВСОШ в кабинете № 22 согласно расписанию.

24. Контроль ис а оставляю за собой.

Директор Н.А. Рычков


